
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

„Dodávka 6 ks lůžek pro ortopedickou JIP“ 

 

Zadavatel: Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace 

  se sídlem Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 

IČ: 00844853, DIČ: CZ00844853 

zastoupený Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 

1) Dotaz: 

Dobrý den, 

zadavatel v technické specifikaci uvádí 

 

-Prodloužení lůžka min. 20 cm pomocí elektromotoru. 

Umožní zadavatel dodavateli nabídnout lůžko s mechanickým prodloužením. 

 

Odpověď:  

Ne, toto řešení zadavatel nebude akceptovat a trvá na elektromotoru z důvodu ulehčení práce sester.  

 

2) Dotaz:  

-Rozměr ložné plochy min. 90 x 205 cm 

Umožní zadavatel dodavateli nabídnout lůžko s ložnou plochou 90x200 cm, kdy je možno LP prodloužit 

o 30 cm? 

 

Odpověď:  

Ne, toto řešení zadavatel nebude akceptovat a trvá na rozměru min. 90x205 cm v základní poloze.  

 

3) Dotaz:  

 -Sesterský ovladač integrovaný v bočnicích postele, vč. zobrazení a ovládání váhy 

Umožní zadavatel dodavateli nabídnout lůžko s integrovanými ovladači v postranicích bez ovládání 

váhy a sesterský ovladač na kabelu s LCD panelem a ovládáním vážícího systému? 

 

Odpověď:  

Ne, toto řešení zadavatel nebude akceptovat z důvodu usnadnění práce sester.   

 

4) Dotaz:  

-Signalizace nebezpečného pohybu pacienta na lůžku, alarm aktivován přenesením váhy pacienta na 
postranice nebo do oblasti čel lůžka (prevence pádu pacienta) 

Umožní zadavatel dodavateli nabídnout lůžko se signalizací opuštění lůžka pacientem? 

 

Odpověď:  

Ne, toto řešení zadavatel nebude akceptovat z důvodu zajištění bezpečnosti pacienta.  



 

 

 

 

5) Dotaz:  

-Čidla zamezující skřípnutí předmětu mezi ložnou plochou a podvozkem lůžka (prevence zranění 

pacienta) 

Umožní zadavatel dodavavteli nabídnout lůžko bez těchto čidel? 

Odpověď:  

Ne, toto řešení zadavatel nebude akceptovat z důvodu zajištění bezpečnosti pacienta.  

 

 

 

 

V Karviné dne 20. 9. 2022  

 


